EDITAL DE CONVOCAÇÃO 007/2024

O Presidente da Federação Mineira de Futebol, Adriano Guilherme de Aro

Ferreira, no uso de suas atribuições legais, em especial, o disposto no inciso XXXIII, do

art. 59, do Estatuto da Entidade, CONVOCA o (a) Presidente (ou representante legal,

mediante procuração) dos clubes abaixo relacionados para a reunião do Conselho

Técnico do Campeonato Mineiro Feminino - 2024, a realizar-se no dia 02 de julho de

2024, terça-feira, às 14:00 horas, de modo remoto, através da plataforma de

conferências ‘TEAMS’ (cujo link de acesso será enviado por e-mail aos clubes

participantes), para deliberar sobre a referida Competição, na forma da legislação em

vigor:

CLUBES CIDADES

AMÉRICA FUTEBOL CLUBE   BELO HORIZONTE

ATLÉTICO MINEIRO - SAF BELO HORIZONTE

BETIM FUTEBOL BETIM

CRUZEIRO ESPORTE CLUBE - SAF BELO HORIZONTE

NACIONAL ATLÉTICO CLUBE VISCONDE DO RIO BRANCO

VALADARES ESPORTE CLUBE GOVERNADOR VALADARES

ITABIRITO FUTEBOL CLUBE ITABIRITO

JUVENTUS FUTEBOL CLUBE MINAS NOVAS

UBERABA SPORT CLUB UBERABA

Alertamos que, conforme anos anteriores, o clube que não comparecer ao

Conselho Técnico renunciará ao seu direito de participação no referido campeonato.

Belo Horizonte, 27 de junho de 2024.

ADRIANO GUILHERME DE ARO FERREIRA

PRESIDENTE